
1 

Fagleg samarbeidsutval – Referat  
Møtetid:   10.12.2021 - kl. 10.00 - 14.00  
Stad: 
Møteleiar: 
Referent: 

Rådhuset Sunnfjord kommune - 4 etg, møterom Jølstra  
Norunn Stavø 
Randi Holsen Solheim  

 

Deltakarar 

Namn Tittel  Eining Forfall 
Norunn Stavø Kommunalsjef Kinn kommune/ SIS  
Gunhild Gimmestad Kommunalsjef Gloppen kommune / NF x 
Randi Ytrehus Kommunalsjef Bremanger kommune  
Audhild Molland Tenesteleiar heimetenester Sogndal kommune/ Sogn x 
Anita Foss Midlang  Sogndal kommune/ Sogn  
Stein Helle Kommunalsjef Askvoll kommune/ HAFS  
Jan Helge Dale  Kommuneoverlege Kinn kommune/ 

Koordineringsrådet 
 

Elin Sørbotten  Samhandlingskoordinator Interkommunalt 
Koordineringsrådet 

 

Asle Kjørlaug Fagdirektør Helse Førde / 
Koordineringsrådet 

 

Tom Guldhav Klinikkdirektør KIR Helse Førde HF  
Torill Taklo Avdelingssjef PHV barn og unge Helse Førde HF  
Tone Holvik Stadleg leiar Nordfjord sjukehus Helse Førde HF 

Koordineringsrådet 
x 

Vidar Øvrebø  Stadleg leiar Lærdal sjukehus Helse Førde  
Laila Haugland  Avdelingssjef MED avdeling  Helse Førde HF x 
Robin-Andre Sørland avdelingssjef LMBB Helse Førde  
Marte Ulltang Samhandlingssjef  Helse Førde HF  
    
Observatørar:    
Jan Ove Tryti PKO Helse Førde/ Sogn  
Normund Svoen  PKO Helse Førde HF/ Sunnfjord  
Anita Sørheim PKO Helse Førde HF/ Nordfjord  
 
  

 

 

 

Saksnr Sakliste Ca kl Ansvar 

17/2021 Velkommen og godkjenning av sakliste 
 Godkjenning av referat frå siste møte 

10.00 - 10.10 Norunn Stavø 

18/2021 Orientering frå praksiskonsulentane  
 

10:10- 10:40 Normund Svoen 
Jan Ove Tryti 
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Anita Søreide 

19/2021 Helsefellesskap 
- Nytt sidan sist 
- Organisering fagutval/faggrupper i fagrådet 
 

10:40- 11:10 Elin Sørbotten 
 

20/2021 Møteplan/møteleiing 2022 
 

11:10- 11:20 Marte Ulltang 

21/2021 Status læringsnettverk  
– Korleis kople dette arbeidet inn i mot 
faggrupper/fagutval i fagrådet?  
 

11:20- 11:35 Elin Sørbotten 

22/2021 Gjennomgang samhandlingsavvik 11:35-11:45 Kjellaug Berntzen 

23/2021 Regionale dagsamlingar samhandlingsavvik 
- Korleis jobbe saman vidare med 
samhandlingsavvik vidare? 
 

11:45- 11:55 Elin Sørbotten  

 Pause    

24/2021 Honorering fastlege  
– Vår samarbeidsrutine vurdert opp mot 
rettleiar frå KS og legeforeninga 
 

12:30- 12:50 Elin Sørbotten 

25/2021 Samhandlingbarometeret  
– Innspel til ny versjon 
 

12:50-13:10  Emma Bjørnsen 

26/2021 Status Sampro  
– Revisjon samhandlingsprosedyre 

13:10- 13:25 Marte Ulltang 
Elin Sørbotten 

27/2021 Status - CAVE-opplysningar i epikrise 
 

13:25-13:35 Asle Kjørlaug 

28/2021 Bruk av følgjepersonell frå kommunen. 
Gjennomgang av samhandlingsprosedyra 
grunnlag for refusjon av kostnader 

13:35-13:45 Marte Ulltang 

29/2021 Avtala om eldremedisinsk nettverk 
 

13:45-13:55 Elin Sørbotten 

30/2021 Evt 13:55-14:00 Norunn Stavø  

 
 
Saksnr Referat  

17/2021 Leiar Norunn Stavø ønska velkommen til det fulldigitale møte – saklista godkjend 
 Godkjenning av referat frå siste møte 
18/2021 Normund Svoen presenterte aktuelt nytt på vegne av praksiskonsulentane – sjå 

eigen presentasjon på https://helse-forde.no/samhandling-i-sogn-og-
fjordane/praksiskonsulentordninga-pko 
 
Litt supplerande informasjon frå Anita Sørheim 

https://helse-forde.no/samhandling-i-sogn-og-fjordane/praksiskonsulentordninga-pko
https://helse-forde.no/samhandling-i-sogn-og-fjordane/praksiskonsulentordninga-pko
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19/2021 Interkommunal samhandlingskoordinator Elin Sørbotten orienterte i saka om 
Helsefellesskap.  Ho synte til at Koordineringsrådet i sitt møte 2.desember 
skisserte  generelle strategiske føringar for vidare arbeid, og gjorde fylgjande 
vedtak;  
 
 «Vårt helsefellesskap vert frå  1.januar 2022  døypt Helsefellesskapet i Sogn og Fjordane»   
 
 « Koordineringsrådet ber felles brukarutval (FBU) om å oppnemne brukarrepresentasjon til dei 
ulike samhandlingsutvala i tråd med føringane i nytt helsefellesskap»  
 
« Koordineringsrådet  oppnemnar eit avtaleutval som tek sikte på å forenkle avtaleverket utan at 
grunnleggande struktur blir endra for mykje. » 
 
«Koordineringsrådet ber avtaleutvalet gå gjennom dagens avtalar og skissere kva slags avtalar 
ein kan slå saman, kutte eller gjere om til samhandlingsprosedyrar og samhandlingsrutinar» 
 
«Koordineringsrådet ber avtaleutvalet gå i gang med arbeidet om å lage eit elektronisk 
avtaleverk» 
 
«Koordineringsrådet vedtar endring av namn på overordna samarbeidsavtale frå å vere 
«Rammeavtale mellom helse Førde HF og xx kommune» til «Overordna samarbeidsavtale for 
Helsefellesskapet i Sogn og Fjordane»    
 
«Koordineringsrådet ber fagrådet starte arbeidet med å sikre faggrupper som skal jobbe 
vidare med dei prioriterte pasientgruppene som skissert i vårt helsefellesskap»  
 
«Koordineringsrådet ber om at utviklingsarbeid som vert jobba med i læringsnettverk for 
gode pasientforløp aktivt vert tatt med i vidare arbeid» 
 
Etter Sørbotten sin gjennomgang tok Fagleg samarbeidsutval utfordringa iht punkt 
fire om å starte arbeidet med å vurdere korleis ein skal jobbe vidare med dei fire 
prioriterte pasientgruppene. Arbeidsgruppa iht helsefellesskapet føreslo ein modell 
med arbeid i nettverk med kommuneoverlegar og kommunedirektørar. I diskusjonen 
vart det også nemd korleis nasjonal helse- og sjukehusplan kan implementerast.  
Elles vart det peika på at både sjukehuslegar og fastlegar må ha god kjennskap til 
både helsefellesskapet og tilhøyrande avtaleverk, og at det må gjerast ein jobb både 
i helseføretaket og i kommunane iht dette.  Leiar Norunn oppsummerte med å 
gjennomføre digital runde der samtlege deltakarar fekk høve til å uttale seg om 
diskusjonen. 
 
Konklusjon:  
Vi må bygge på dei område der vårt etablerte helsefelleskap allereide har pågåande 
prosessar. Kartlegge kva er det som no skjer innan dei fire gruppene? Definere dei 
ulike prosessane - kva fungerer?  Kva fungerer ikkje?   Samhandlingssjef og 
interkommunal samhandlingskoordinator har ei sentral oppgåve i arbeidet, og får 
ansvar for grundig saksutgreiing til fyrste møte i 2022.   
 
Neste erfaringskonferanse PHV bør invitere fagfolka til å seie noko om kor skoen 
trykkjer. 

20/2021 Kst. Samhandlingssjef Marte Ulltang synte til sak i koordineringsrådet 2.desember, 
og presenterte vedteken møteplan og møteleiing i 2022 for Helsefellesskap i Sogn 
og Fjordane.     
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Det vert planlagd for for fysiske møter og Helse Førde er arrangør – funksjonstida 
for utvalsmedlemmane vert utvida frå to til fire år. Fagleg samarbeidsutval gjer 
vedtak om at Fagdirektør tek over leiarvervet for dei neste to åra.  

Møteplan Helsefellesskap 2022 

Arrangør/Møtestad Fagleg 
samarbeidsutval  

Strategisk 
samarbeidsutval 

Partnarskapsmøte 

Kommunane 17 februar 2 mars  

Helse Førde  28 april 20 mai  

Kommunane 8 september 21 september 27 oktober* 

Helse Førde 17 november 30 november  

21/2021 Orientering om status for læringsnettverk – vart handsama i samband med sak 19 
om  helsefellesskap. 

22/2021 Marte Ulltang informerte om aktuelle samhandlingsavvik – sjå eigen presentasjon 
 
Fagrådet tok orienteringa til vitande. 

23/2021 Marte Ulltang orienterte om arbeidet med regionale dagsamlingar iht 
samhandlingsavvik, og inviterte Fagleg samarbeidsutval til å kome med innspel til 
korleis ein i framhaldet skal jobbe saman med samhandlingsavvik? 
 
Diskusjonen i etterkant kom ikkje opp med særskilde endringar i arbeidet enn det 
som vart presentert av samhandlingssjefen. Forslag om at det bør snakkast meir om 
forbetringsarbeidet som skjer, og kanskje tone ned omgrepet avviksmeldingar. 
Årsaka til  avvika er kanskje knytta til manglande kjennskap til gjeldande 
avtaleverk. Manglande felles IKT-system er framleis også ei utfordring. 
 
Det vart elles synt til Koordineringsrådet sitt vedtak i møtet 02.12.21, om å halde 
fram med å arrangere regionale dagsamlingar for samhandlingsavvik.  På same måte 
som Koordineringsrådet ser fagleg samarbeidsutval utfordringane med å sikre 
deltaking i fysiske regionale samlingar, og oppmodar arbeidsgruppa til å halde fram 
med å arrangere både fysiske og digitale regionale dagsamlingar for 
samhandlingsavvik kvart andre år.  Møtet konkluderte elles med at vi må sjå på kva 
områder som er gjengangarar i avviksmelding mellom partnarane. 

 
Fagrådet tok orienteringa til vitande. 

24/2021 Interkommunal samhandlingskoordinator Elin Sørbotten innleia til saka i 
honorering av fastlege, og synte til at gjeldande samarbeidsrutine må vurderast opp 
mot rettleiar frå KS og legeforeninga. 
 
Etter noko drøfting vart det gjort fylgjande vedtak:  

Fagleg samarbeidsutval ser ingen kontrovers mellom aktuell prosedyre frå 2018,  og 
veilederen frå KS og legeforeninga.  Utvalet oppmoder om at prosedyren vert nytta 
slik den føreligg. 

25/2021 Seniorrådgjevar Emma Bjørnsen presenterte ny versjon av Samhandlingbarometeret 
– sjå eigen PP-presentasjon.  Dette barometeret har eksistert sidan 
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Samhandlingsreforma vart gjennomført i 2012, og vart etablert for å publisere 
informasjon med føremål å styrke felles kunnskapsgrunnlag mellom Helse Førde 
HF, kommunane og Høgskulen i Sogn og Fjordane.  
 
Den nye barometer-versjonen vert opna på nyåret, og fagleg samhandlingsutval vert 
invitert til å kome med innspel til kva data helsefellesskapa vil trenge, gjerne med 
utgangspunkt i behova for helsefellesskapet i Helse Førde sitt område.  Og kanskje 
like viktig spørsmål er korleis vi kan jobbe saman om dette?  
 
Forslag: Helse Førde som eigar av Samhandlingsbarometeret bør invitere 
kommunane til ei ressursgruppe for å utarbeide ulike aktuelle indikatoarar.  Fagleg 
samarbeidsutval kan kanskje utgjere ei slik ressursgruppe.  Bjørnsen noterte seg 
aktuelle innspel, og ynskjer å komme attende til samhandlingsutvalet på eit 
seinare tidspunkt. 

26/2021 Maria Ljungløf, rådgjevar, Koordinerande eining Helse Førde og samhandlingssjef 
Marte Ulltang innleia til informasjon om Sampro og revisjon av aktuell 
samhandlingsprosedyre 
 
I tråd med føringar for bruk av IP har Helse Førde og dei fleste kommunane i 
nedslagfeltet inngått delavtale om bruk av det elektroniske samhandlingsverktøyet 
SAMPRO (e-IP) til dette føremålet. Alle kommunane i nedslagsfeltet nyttar 
SAMPRO når dei skal utarbeide IP.  Saka vart handsama i fagrådet 04.02.21 og i 
vedtaket heiter det: 
 

 «Fagrådet oppfordrar partnarane til ein restart i implementeringsarbeidet, og at 
det vert informert ut til eigne brukarar at SAMPRO-plattforma må takast i bruk i 
arbeids-kvardagen til aktuelle tilsette.  Statusrapport frå dette arbeidet vert å 
referere i neste møte i Fagrådet.»   

 
Revisjon av samhandlingsprosedyre om Sampro går i korte trekk ut på at dersom 
kommunen pasienten bur i nyttar e-IP, skal Helse Førde sine tilsette som er med i 
arbeidet med planen, også delta elektronisk. Det er laga ei samhandlingsprosedyre 
for korleis ein skal nytte Sampro, denne vert no revidert.  Arbeid med revisjonen  
har imidlertid ikkje involvert kommunesektoren, og utvalsmedlemmane tek til ordet 
for at begge partnarane må involverast i prosedyreutforminga.  
 
Vedtak:  
Fagleg samarbeidsutval tek orienteringa om arbeidet med Sampro i 
Læringsnettverket Gode pasientforløp til vitande.  

27/2021 Konstituert fagdirektør Asle Kjørlaug informerte om status - CAVE-opplysningar i 
epikrise, etter innspel frå primærhelsetenesta om behov for slik 
overføringsinformasjon.  
 
CAVE er ikkje del av epikrise-malen til Helse Førde/Helse Vest. Det blir avgjort 
regionalt kva som skal være inkludert i epikrisemalen, og det er ikkje regional 
konsensus om å få CAVE inkludert i malen. Dette betyr at dersom CAVE skal 
registrerast må dette bli gjort manuelt. CAVE opplysningar er imidlertid inkludert i 
Pasientens legemiddelliste.  
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Etter noko erfaringsutveksling mellom medisinsk fagpersonell tok fagleg 
samarbeidsutval orienteringa til vitande. 

28/2021 I saka om bruk av følgjepersonell frå kommunen synte Marte Ulltang til 
samhandlingsprosedyra som ligg til grunn for refusjon av kostnader.   
 
Saka fekk ikkje heilskapleg gjennomgang, men fagrådet kom med innspel til korleis 
Helse Førde og kommunane kan arbeide med samhandlingsprosedyra vidare. Det 
kom framlegg om at det bør etablerast ei arbeidsgruppe, på tvers av føretaket og 
kommunane, med føremål å drøfte innhaldet i denne prosedyra. Det er ynskjeleg at 
same arbeidsgruppe også vurderer fakturagrunnlag for utskrivingsklare pasientar,  
som elles er nedfelt i samarbeidsavtale om tilvising, innlegging og utskriving frå 
sjukehus.  

 Avtala om eldremedisinsk nettverk – saka utgjekk... 
 


